UBND TỈNH NINH BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-STC

Ninh Bình, ngày       tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Giám đốc Sở Tài chính về việc triển khai

thực hiện Kế hoạch số 135/KH-UBND ngày 06/9/2023 của UBND tỉnh

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch số 135/KH-UBND, ngày 06/9/2023 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW, ngày 25/5/2023 của Ban Bí

thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông trong tình hình mới.

Giám đốc Sở Tài chính Ninh Bình yêu cầu:

 1. Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở tổ chức quán triệt, triển khai

thực hiện kịp thời, đầy đủ, có hiệu quả các nội dung theo Kế hoạch số 135/KH-

UBND, ngày 06/9/2023 của UBND tỉnh đến toàn thể công chức, viên chức,

người lao động thuộc đơn vị mình.

Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc chịu trách nhiệm trước Lãnh đạo Sở

nếu để xảy ra việc công chức, viên chức và người lao động tại phòng, đơn vị

mình vị phạm pháp luật về giao thông.

2. Giao Phòng Hành chính sự nghiệp chủ trì phối hợp với các phòng có

liên quan tham mưu cho Lãnh đạo triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ được

UBND tỉnh giao tại Mục 5.4, phần II của Kế hoạch số 135/KH-UBND.

3. Giao cho Văn phòng Sở, tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, phổ

biến pháp luật về an toàn giao thông; thường xuyên theo dõi việc triển khai thực

hiện của các phòng, đơn vị và toàn thể công chức, viên chức, người lao động

thuộc Sở; tổng hợp, báo cáo và đề nghị Lãnh đạo Sở xem xét xử lý theo quy

định đối với tập thể, cá nhân vị phạm.

Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị và toàn thể công chức, viên chức và

người lao động thuộc Sở triển khai thực hiện nghiêm túc ý kiến chỉ đạo trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để báo cáo);

- Trang Web STC;

- Lưu: VP.  TP/1

                 TL. GIÁM ĐỐC

                 CHÁNH VĂN PHÒNG

                     Lã Hồng Thanh

		2023-09-06T15:09:08+0700

		2023-09-06T16:16:07+0700

		2023-09-06T16:16:07+0700

		2023-09-06T16:16:07+0700